
 
 

 

 

 

DISPOSICIÓN N° 032- DE-IFDC–S.L. 

San Luis, 10 de octubre de 2024.- 

 

1 
 

 

VISTO: 

La NOA   978 IFDC-SL/24, por la que se solicita  la protocolización de la participación del 

equipo docente del curso de capacitación: “La Gestión Sustentable del Patrimonio 

Local en tiempos de Cambio climático”, aprobado por resolución No 093-SDCDyFP-

2024, y dictado durante el primer cuatrimestre 2024, en la ciudad de San Luis. 

 

CONSIDERANDO: 

    Que el mencionado proyecto tuvo como objetivos 

generales: reconocer el patrimonio local de cada comunidad educativa e identificar la 

gestión patrimonial como estrategia de valorización local; 

    Que la modalidad de dictado fue  semipresencial de 30 

(treinta) horas cátedras totales; y que estuvo destinado a  los docentes y los Directivos 

de la Red Escuelas Amigas del Ambiente 

 

 

Por ello y en uso de sus atribuciones; 

LA DIRECTORA DE EXTENSIÓN DEL 

INSTITUTO DE FORMACIÓN DOCENTE CONTINUA SAN LUIS 

 

D I S P O N E : 

Art. 1°.- Acreditar la elaboración e implementación del proyecto: “La Gestión 

Sustentable del Patrimonio Local en tiempos de Cambio climático”, dictado durante 

el primer cuatrimestre 2024. 

Art. 2º.-  Reconocer la participación en el dictado del curso de las personas que a 

continuación se detalla: 

 

Ariel Triulsi, DNI: 24.846.643;  

Facundo Corvalan, DNI: 39.990.757;  

Guillermo Heider, DNI:27.893.624;  

Noelia Rodríguez, DNI: 27.135.828;  

Priscila Caminos, DNI: 18.082.689;  

Alberto Arguello, DNI: 28.636.470. 

 

Art. 3°.- Hacer saber a las personas consignadas. 



 
 

 

 

 

DISPOSICIÓN N° 032- DE-IFDC–S.L. 

San Luis, 10 de octubre de 2024.- 

 

2 
 

Art. 4º.- Publicar y archivar.-  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


